平成 26 年５月 14 日

各 位

上場会社名  三 光 産 業 株 式 会 社

代表者  代 表 取 締 役 社 長  遠藤 幹雄

  （コード番号 ７９２２）

問合せ先  取 締 役 経 理 部 長  高橋 光弘

  （ＴＥＬ ０３－３４０３－８１３４）

少数株主損失の計上及び少数株主損失の計上及び少数株主損失の計上及び少数株主損失の計上及び平成平成平成平成 26262626 年３月期の年３月期の年３月期の年３月期の通期通期通期通期業績予想と業績予想と業績予想と業績予想と

実績値との差異実績値との差異実績値との差異実績値との差異にににに関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は下記の通り、少数株主損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。あわせて平成

25年11月 13日に公表いたしました平成26年３月期の業績予想と本日公表の実績値との差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．少数株主損失の計上について

 平成26年３月期(平成25年４月１日～平成26年３月31日)において当社連結子会社サンコ

ウサンギョウ(マレーシア)ＳＤＮ．ＢＨＤ．の業績悪化にともない、少数株主損失を 48 百万

円計上しております。

２．業績予想の修正について

①平成 26年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

１０，３００

百万円

５０

百万円

１００

百万円

５０

円 銭

８．０７

今回実績値（Ｂ） ９，５２８ △８ １０６ １０８ １７．５１

増減額（Ｂ－Ａ） △７７２ △５８ ６ ５８

増減率(％) △７．５ － ６．９ １１６．９

(ご参考)前期実績

（平成２５年３月期）

１０，８７７ ５７ １５１ △２００ △３２．３８

②平成 26年３月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

８，８００

百万円

１６０

百万円

２００

百万円

１５０

円 銭

２４．２２

今回実績値（Ｂ） ７，４５３ １５０ ２７２ ２８７ ４６．４９

増減額（Ｂ－Ａ） △１，３４７ △１０ ７２ １３７

増減率(％) △１５．３ △５．９ ３６．３ ９２．０

(ご参考)前期実績

（平成２５年３月期）

８，６５０ △９８ △９ △３３７ △５４．５５

③差異の理由

[連結業績]

平成 26 年３月期通期の業績につきましては、中国を中心にタッチパネル関連製品等の受注

高が予想以上に減少したため、売上高は前回予想を下回る結果となりました。

利益面につきましては、売上高の減少のほか、人件費及び試作費等が増加したことにより営

業利益は前回予想を達成できませんでしたが、貸倒引当金戻入額や為替差益の計上により、経

常利益は前回予想を上回る結果となりました。また、特別利益として投資有価証券売却益を計

上したほか、上記１．の少数株主損失を計上した結果、当期純利益は前回予想を大幅に上回る

結果となりました。

[個別業績]

平成 26 年３月期の個別の通期業績につきましては、売上高は連結と同様、タッチパネル関

連製品等の売上高の減少により前回予想を下回る結果となりました。

利益面につきましては、営業部門の粗利益率の回復及び製造コストの削減を図りましたが、

売上高の減少により営業利益は前回予想を下回る結果となりました。しかしながら、経常利益

につきましては連結と同様、貸倒引当金戻入額や為替差益の計上により、前回予想を上回る結

果となりました。また、連結と同様に特別利益として投資有価証券売却益を計上した結果、当

期純利益は大幅に前回予想を上回る結果となりました。

以 上